ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 274/2019.                                                                  Em, 21 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO
ESTACIONAMENTO DO MORRO DA GUIA, AO LADO
DO MUSEU DE ARTE RELIGIOSA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando  a  instalação de iluminação no Estacionamento do Morro da Guia, ao lado do
Museu de Artes Religiosas (o antigo Convento).

Sala das Sessões, 21 de maio 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
O Estacionamento do Morro da Guia, no Bairro Itajuru, onde grande parte dos visitantes

e trabalhadores da cidade estaciona os seus carros, encontra-se completamente escuro,
proporcionando a realização de atos criminosos, tornando a população vulnerável a tal feito.

A falta de iluminação tem colocado em risco a segurança e a integridade das pessoas
que ali transitam e estacionam.

Visando a segurança da população, solicito a aprovação da presente indicação aos
nobres pares.